[image: image1.jpg]

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 18 декабря     2015   г.

 № 493
с.Байкалово

Об утверждении нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг в сфере образования, применяемых при расчете объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального образования Байкаловский муниципальный район на 2016 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2015 года № 104н «Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг, осуществление которых предусмотрено бюджетным законодательством Российской Федерации и не отнесенных к иным видам деятельности, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением», Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативные затраты, на оказание муниципальных услуг в сфере образования, применяемых при расчете объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального образования Байкаловский муниципальный район на 2016 год (прилагается).
2. Считать утратившим силу Постановление Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 13.02.2015 года № 44 «Об утверждении нормативных затрат, связанных с  оказанием муниципальными автономными образовательными  учреждениями муниципального образования Байкаловский муниципальный район муниципальных услуг, и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных автономных образовательных  учреждений муниципального образования Байкаловский муниципальный район на 2015 год».
3. Разместить настоящее Постановление на сайте администрации в сети Интернет www.mobmr.ru
4. Контроль за  исполнением  настоящего Постановления возложить на начальника Управления образования Байкаловского муниципального района С.Н. Шушарина.

Глава муниципального образования

      А.А. Жуков
Приложение
 Утверждены

Постановлением Администрации

муниципального образования

 Байкаловский муниципальный район

                                                                                                                                                                                                                                                        от                              г. №
Об утверждении нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг в сфере образования, применяемых при расчете объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального образования Байкаловский муниципальный район на 2016 год

	Наименование муниципального учреждения
	Нормативные затраты непосред-ственно связанные с оказанием муниципаль-ной услуги, тыс. руб.
	Нормативные затраты на общехозяй-ственные нужды,

 тыс. руб.
	Итого нормативные затраты на оказание единицы муниципаль-ной услуги,

тыс. руб.

(гр.2+гр.3)
	Объем муниципаль-ной услуги,

ед.
	Итого нормативные затраты на оказание муниципаль-ной услуги, тыс. руб.

(гр.4хгр.5)
	Затраты на содер-жание имущес-тва,

тыс. руб.
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципаль-ного задания, тыс. руб. (гр.6+гр.7)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная услуга «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования»

	МАДОУ «Байкаловский детский сад №1 «Теремок»

	44,619926
	29,560807
	74,180732
	135
	10 014,4
	2398,8
	12 413,2

	Муниципальная услуга «Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования»

	МАОУ Байкаловская средняя общеобразовательная школа

	38,072341
	9,952782
	48,025123
	780
	37 459,6
	2 704,3
	40 163,9

	МАОУ Еланская средняя общеобразовательная школа
	62,109665
	18,516471
	80,626136
	155
	12497,1
	1037,4
	13 534,5